superior e fazer parte do quadro efetivo, bem como possuir bons antecedentes criminais. 

§3°. O cargo de Assistente Técnico de Ouvidoria Municipal é de provimento em 
comissão, de livre nomeação e exoneração, com subsídio remuneratório básico mensal de 
R$ 724,00 (setecentos e vinte e quatro reais), devendo ser ocupado por servidor efetivo 
do Município, que preencha as condições necessárias para o desempenho do cargo. 

§4°.0 servidor efetivo nomeado para o cargo de Ouvidor do Município ou 
Assistente Técnico da Ouvidoria Municipal que receber remuneração de seu cargo de